
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

RETIFICADA 

 

Na Portaria n° 035/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada 13 de maio de 2013, 

onde se lê: 

 

Janaita da Rocha 

Golin 
1764038 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 13/03/2013 
23205.001376/

2013-17 

 

Leia-se: 

 

Janaita da Rocha 

Golin 
1764038 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 03/02/2013 
23205.001376/

2013-17 

 

 

Chapecó, 30 de novembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 035/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Giovani Favero 1767670 

Téc. 

Laboratório/Industri

al: Mecânica 

II (dois) III (três) 15/03/2013 
23205.001263/

2013-11 

Guilherme Augusto 

Schmidt 
1768268 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001262/

2013-77 

Heitor Sebastiany 

Reisdorfer Dewes 
1536420 Médico II (dois) III (três) 04/03/2013 

23205.001430/

2013-24 

Hellyn Luiza 

Goncalves 
1772158 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 23/03/2013 

23205.001261/

2013-22 

Isair Cardoso 1764487 
Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 03/03/2013 

23205.001260/

2013-88 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Janaita da Rocha 

Golin 
1764038 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 13/03/2013 
23205.001376/

2013-17 

Jeferson Andrade 

Duda 
1770476 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001259/

2013-53 

Jerusa Valquiria 

Welter Kiwel 
1769762 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 15/03/2013 
23205.001257/

2013-64 

Joao Alberto Teffili 1769389 

Técnico De 

Tecnologia Da 

Informação 

II (dois) III (três) 15/03/2013 
23205.001256/

2013-10 

Jocelaine Zanini 

Rubim Link 
1766561 Arquivista II (dois) III (três) 11/03/2013 

23205.001251/

2013-97 

Joseane Pazzini 

Eckhardt 
1770812 Nutricionista II (dois) III (três) 11/03/2013 

23205.001249/

2013-18 

Juliana Fatima 

Kempka 
1765258 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001367/

2013-26 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

